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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 
 
Vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 „Dėl Mokyklų, 
vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Tinklo 
kūrimo taisyklės), 22.2.2.4 papunkčiu, kurio nuostatos įsigalios 2025 m. rugsėjo 1 d., nepritariame 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. 
gruodžio 30 d. nutarimo Nr. 1102 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. 
nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projekte numatytai 3 priedo 7 pastabai.  

Tinklo kūrimo taisyklių 22.2.2.4 papunktyje numatyta, kad  „< ...> klasėse, kuriose mokoma 
pagal vidurinio ugdymo programą, mažesnis mokinių skaičius už Taisyklių 2 priede nustatytą 
mažiausią mokinių skaičių gali būti, jeigu yra ne mažiau kaip 12 mokinių ir savivaldybės mokyklos 
savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas) Mokyklai papildomai 
skyrė tiek mokymo lėšų (išskyrus mokymo lėšas, skiriamas iš Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto), kiek sudaro 50 procentų lėšų ugdymo planui įgyvendinti, apskaičiuojamų III gimnazijos ir 
IV gimnazijos klasėms pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 
aprašą;“ t. y. minėtame Tinklo kūrimo taisyklių papunktyje nėra nurodyta, kad skaičiuojant 
savivaldybės prisidėjimą, turi būti taikomi ugdymo planui įgyvendinti apskaičiavimo rodikliai, 
nustatyti III gimnazijos klasei ir IV gimnazijos klasei, kai sąlyginis klasės dydis (mokinių skaičius) yra 
21 ir daugiau mokinių. 

Manome, kad skaičiuojant savivaldybės prisidėjimą prie III ir IV gimnazijos klasių, kai 
mokinių skaičius mažesnis negu 21, turi būti skaičiuojamas sąlyginis klasės dydis (mokinių skaičius) 
iki 20 mokinių. Priėmus siūlomą 3 priedo 7 pastabą, kai skaičiuojamas sąlyginis klasės dydis 
(mokinių skaičius) yra 21 ir daugiau mokinių, savivaldybės prisidėjimas prie vienos klasės padidėtų 
apie 3 236 Eur.  

Planuojama, kad Šiaulių rajono savivaldybėje 2025–2026 m. m. bus dvi gimnazijos klasės, 
kuriose, mokinių skaičius bus mažesnis nei 21. Vadinasi prie planuoto prisidėjimo (66 169 Eur), 
reikėtų skirti dar papildomai 6 472 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  
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